ffimb$*"e*tm de*

Fs.wf*ãt* #âI?ffff§*^iffi&I.jz

DECRETO NO 02812023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

EMENTA: DrspÕe sobre Ponto
Façultativç em I de dez*mbro de 2023
{Come{fioração do dia de Nossa

providências.

O PREFEITO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, Estado de
Pernambuco, no uso das atribuiçÕes que lhe são conferidas pelo Art. 42,
inciso Vll, da Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO a irnportância da tradição católica em nosso município, por
ocasião da Solenidade da lmaculada Conceição;

CONSIDERANDO a possibilidade de proporcionar aos servidores públicos a
participação nas atividades relativas a esta importante data religiosa, resolve:

DEGRETA:

Art. 1?- Fica decretado ponto facultativo em 8 de dezembro de 2023, em razão
das comemoraçÕes do dia de Nossa Senhora da Conceição;

Art. 20 Na data mencionada no art. 1" deste Decreto, não funcionarão as
repartições Públicas da Administração Direta e lndireta do Poder Executivo do
Município de Afogados da lngazeira*PE.

Parágrafo único; O disposto no caput deste artigo não se aplica as atividades
consideradas essências à manutenção dos serviços da Administração
Municipal, conforme a seguir exposto:

I - Aos serviços essenciais que, por natureza, exijam regime de plantão
permanente;

ll - Às unidades de limpeza urbana, infraestrutura e iluminação pública;

lll - Aos Conselhos Tutelares;

lV - Guarda Municipal;

V - Defesa Civil;

Praça Monsenhor Alfrcdo de Arruda Câmara, no 20 - Centro - Afogados da lngazeira - PE
CEP: 56800{00 / Fone: 3838-1235 I 1182 I 1363

CNPJ:10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabinete@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

ttt ttlt I

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20231129093504.pdf

assinado por: idU
ser 239

§>

::'.:. :':. :. : :1'!' r':!'

;-..r ::.:
..t i,.r:r- | : :. ,l #ffi?§#*?oo iffi

Art 30 Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Afogados da Ingazeira,2T de novembro de 2023,

ALE§ANDRO PÀLMEIRA D§ VÀSCONCELO§ LEITE
Prefeitc

dcstellç;ta dete
Ito no

Af. dr ln;arclr*
funcbrrárlo

Í')

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, no 20 - Centro - Afogados da lngazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-í235 I 1182 I ig6g

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabinete@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20231129093504.pdf

assinado por: idU
ser 239